
SEGUNDA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 201412 CADERNO 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746773

AVISO DE LICITAÇÕES DESERTAS O Presidente da Comissão 
Permanente de licitação do Município de Concórdia do Pará, no 
uso de suas atribuições, Torna publico o resultado da, TOAMADA 
DE PREÇOS Nº 2/2014-1308001 cujo Objeto é Contratação de 
empresa especializada em serviços de engenharia e construção 
civil, visando à construção de uma sala de informática na 
Escola Municipal Irmão Luiz Cazulani, uma reforma e ampliação 
de cozinha na escola Municipal Silvia Caricia e uma cobertura 
sobre a área do playground da Creche Rubeni de Sousa Lima 
do Município de Concórdia do Pará conforme projeto e planilha 
orçamentária. Deu-se DESERTA em razão de nenhuma empresa 
comparecer à sessão pública da referente à licitação. FÁBIO 
JUNIOR CARVALHO DE LIMA Presidente da CPL . ##ASS 
ANTÔNIO DO NASCIMENTO GUIMARÃES- ## CAR Prefeito 

Criminais - IBCCRIM, no período de 26 a 29/8/2014, em São 
Paulo/SP.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 22 de 
agosto de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.° 322/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença Casamento, 
com fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO

MARCOS PAULO NASCIMENTO SILVA 2 A 9/9/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de setembro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 323/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO

CLEIDE BARRAL NATIVIDADE 28/8/2014

FABÍOLA FERREIRA FIGUEIRA 25/8/2014

FABÍOLA FERREIRA FIGUEIRA 27/8 A 
3/9/2014

MARIO NASCIMENTO MOURA 5/9 A 
4/10/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 15 de setembro de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746739

PORTARIA: 5228/2014
Objetivo: ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM DIFERENTES 
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL 
N.º 057/ 2006.
Origem: BUJARU/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991550/ISAAC SACRAMENTO DA SILVA (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 16/12/2013 a 
16/12/2013
9991550/ISAAC SACRAMENTO DA SILVA (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/12/2013 a 
19/12/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746743

PORTARIA: 4519/2014

Objetivo: PARTICIPAR DE CURSO DE “GESTÃO PATRIMONIAL”.

Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
FORTALEZA/CE - Brasil<br
Servidor(es): 
999239/ANTONIO CRUZ NEVES (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) 
/ 4.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 15/08/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746748

PORTARIA: 4518/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE CURSO DE “GESTÃO PATRIMONIAL”.
Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 
ESTADUAL N.º 5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
FORTALEZA/CE - Brasil<br
Servidor(es): 
999298/RAIMUNDO DE SOUZA MENDONÇA FILHO (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 4.5 diárias (Completa) / de 11/08/2014 a 
15/08/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746756

PORTARIA: 5315/2014

Objetivo: SUBSTITUIR SERVIDOR.

Fundamento Legal: ART. 145, CAPUT E PARÁGRAFOS DA LEI 

ESTADUAL N.º 5.810/1994.

Origem: RONDON DO PARÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

DOM ELISEU/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

9991502/LUCIANA DE JESUS DA SILVA (AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/08/2014 a 

22/08/2014

9991502/LUCIANA DE JESUS DA SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/08/2014 a 
28/08/2014
9991502/LUCIANA DE JESUS DA SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 02/09/2014 a 
03/09/2014
9991502/LUCIANA DE JESUS DA SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/09/2014 a 
12/09/2014
9991502/LUCIANA DE JESUS DA SILVA (AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 17/09/2014 a 
19/09/2014<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA
EXTRATO DA PORTARIA Nº 062/2014-MP/1ªPJ/DPP/MA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746771
EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL N° 000184-150/2014

PORTARIA DE INSTAURAÇÃO N° 062/2014
Data da instauração: 08/07/2014

Investigado: Servidora do Sistema Penitenciário do Estado do 

Pará – SUSIPE

Objeto: Apurar supostas irregularidades administrativas que 

estariam ocorrendo no âmbito da Divisão do Trabalho Prisional 

do Núcleo de Reintegração Social da SUSIPE, relacionado à 

Poupança de internos envolvendo a servidora.

Dra. Elaine Castelo Branco – 1ª PJ/DPP/MA, em exercício.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746994

PORTARIA: 139
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CLAUDIO SERGIO FERNANDES OLIVEIRA     Assistente Técnico       69531       
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
01122129745340000    0101000000          339030              2.100,00
01122129745340000    0101000000          339036              1.000,00
01122129745340000    0101000000          339039              400,00
Observação: suprimento de fundo para o servidor Claudio Sergio 
Fernandes de Oliveira.
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747247

PORTARIA: N° 132/2014
Objetivo: Autoriza o servidor a participar do “Curso Completo de 
Capacitação em Pregão Presencial e Pregão Eletrônico”
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual n° 5.810/94 c/c 
Resolução n° 04/2013-MPCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
000010/RONALDO JENNINGS PEREIRA FILHO (Chefe de Divisão 
de Controle Interno) / 7.0 diárias (Completa) / de 14/09/2014 
a 20/09/2014<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747254

PORTARIA: N° 134/2014
Objetivo: Autoriza o servidor a participar do “XI Seminário 
Internacional de Direito Sanitário”
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual n° 5.810/94 c/c 
Resolução n° 04/2013-MPCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
000016/RICARDO AUGUSTO DIAS DA SILVA (Chefe de Gabinete) 
/ 2.0 diárias (Completa) / de 03/09/2014 a 05/09/2014<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 747259

N° DATA REFERÊNCIA

133/2014 21/08/2014 CONCEDE 30 DIAS DE FÉRIAS 
AO SERVIDOR
CLÁUDIO KLAUTAU QUEIROZ E 
SILVA
( MAT. 000040 )


